
TROCKENMARINA PREISLISTE 2024
Jahresliegeplatz an Land

Länge des 
Bootes (m)

ab 7,99 8-8,99 9-9,99 10-10,99 11-11,99 12-12,99 13-13,99 14-14,99 15-15,99 16-16,99 17-17,99 18-18,99 19-19,99 20-20,99 21-21,99

Breite des 
Bootes (m) -3 -3,2 -3,5 -3,8 -4,1 -4,4 -4,7 -5 -5,3 -5,5 -5,7 -6 -6,2 -6,4 -6,4

Jahresliege-
platz an Land 3.168,00 3.289,00 6.765,00 7.601,00 8.459,00 9.581,00 10.351,00 11.308,00 12.540,00 13.805,00 14.773,00 15. 983,00 17.017,00 874,5/m Nach Ab-

sprache

Halbjähriger  
Liegeplatz an Land 2.772,00 3.267,00 3.740,00 4.180,00 4.675,00 5.280,00 5.709,00 6.237,00 6.919,00 7.392,00 8.140,00 8.778,00 9.372,00 500,5/m 478,5/m

Ökolog. Nachhaltigkeit 
- Liegeplatz an Land 31,68 32,89 67,65 76,01 84,59 95,81 103,51 113,08 125,40 138,05 147,73 159,83 170,17 1% vom 

Liegeplatz
1% vom 

Liegeplatz

Ökolog. Nachhaltigkeit 
- kombinierter 
Liegeplatz

27,72 32,67 37,40 41,80 46,75 52,80 57,09 62,37 69,19 73,92 81,40 87,78 93,72 1% vom 
Liegeplatz

1% vom 
Liegeplatz

Pauschal Stromanschluss 
16A für S/Y täglich

4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 5,00 5,00 6,50 6,50 9,00 9,00 11,00 11,00 15,00 15,00

Pauschal Stromanschluss 
16A für M/Y oder katama-
ran täglich

5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 6,00 6,00 7,50 7,50 10,00 10,00 12,00 12,00 16,00 16,00

Der jährliche Landliegeplatzpreis für private Eigner beinhaltet Folgendes:				  
Liegeplatz an Land auf Marinabock, Reinigung des Unterwasserteils mit Hochdruckreiniger, gewöhnlicher Wasserverbrauch, Benutzung der Sanitäranlagen, 
Bewachung des Bootes,  4 Kranoperationen – ab 9 m länge. Jahresparkplatz für 1 PKW in der Marina – für Boote die nicht im Charter sind. 	 			 
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PREISLISTE 2024
Tagesliegeplatz an Land

Länge des 
Bootes (m)

9-9,99 10-10,99 11-11,99 12-12,99 13-13,99 14-14,99 15-15,99 16-16,99 17-17,99 18-18,99 19-19,99 20-20,99 21-21,99 24-29,99 ab 30

Breite des 
Bootes (m) -3,5 -3,8 -4,1 -4,4 -4,7 -5 -5,3 -5,5 -5,7 -6 -6,2 -6,4 -6,4 -6,4 -6,4

Tegesliegeplatz 
an Meer/Land 80,00 80,00 80,00 95,00 119,00 129,00 139,00 149,00 165,00 185,00 229,00 259,00 13,50/m 14,50/m 15,00/m

Ökolog. Nachhaltigkeit 
Tagesiegeplatz 0,80 0,80 0,80 0,95 1,19 1,29 1,39 1,49 1,65 1,85 2,29 1% vom 

Liegeplatz
1% vom 

Liegeplatz
1% vom 

Liegeplatz
1% vom 

Liegeplatz

Pauschal Stromanschluss 
16A für S/Y täglich

4,00 4,00 4,00 5,00 5,00 6,50 6,50 9,00 9,00 11,00 11,00 15,00 15,00 15,00 15,00

Pauschal Stromanschluss 
16A für M/Y oder katama-
ran täglich

4,00 5,00 5,00 6,00 6,00 7,50 7,50 10,00 10,00 12,00 12,00 16,50 16,50 16,50 16,50

Pauschaler 
Wasserverbrauch 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 12,00 12,00 12,00 12,00 20,00 20,00 25,00

Tagesliegeplatz an Land: Liegeplatz an Land (ohne Marinabock), Benutzung der Sanitäranlagen, Bewachung des Bootes.							     
	
Anmerkung: 
» Tagesliegeplatz check-out ist bis 14:00 h.                                                                         
» Bei einmaliger Nutzung des Liegeplatzes für Regatta (mehr als 10 Boote) für einen Tag, verringert sich der Tagesliegeplatzpreis um 15%. 
» Bei einmaliger Nutzung des Liegeplatzes für Regatta (mehr als 10 Boote) länger als 2 Tage, verringert sich der Tagesliegeplatzpreis um 20%. 
» Bei einmaliger Nutzung des (Transit) Liegeplatzes von mehr als 2 Tagen, verringert sich der Tagesliegeplatzpreis um 15%.                                                                                                                                  
» Bei einmaliger Nutzung des (Transit) Liegeplatzes von mehr als 20 Tagen, verringert sich der Tagesliegeplatzpreis um 30%. 
» Bei einmaliger Nutzung des (Transit) Liegeplatzes weniger als 3 Stunden wird mit 60% des Tagesliegeplatzes berechnet.  
» Für Charterboote in Tranzit wird ein Aufschlag von 30% berrechnet. 
» Bei Vorweisung der Rechnung von der Tankstelle B-MAX (minimum 80 L Kraftstoff) erhalten sie 10% 
   Rabatt auf den Tagesliegplatz für ein Boot.
» Freitags wird der Preis für den Tagesliegeplatz um 50,00 Euro erhöht.
» Bei Vorlage einer Rechnung des Restaurants Yachtclub im Mindestbetrag von 100,00 €, wird die Gebühr für Ihren Tagesliegeplatzum 50,00 € reduziert.						    
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PREISLISTE 2024
Travellift 220t/dizalica 32t

Länge des 
Bootes (m)

do 4,99 5-8,99 9-9,99 10-10,99 11-11,99 12-12,99 13-13,99 14-14,99 15-15,99 16-16,99 17-17,99 18-18,99 19-19,99 20-20,99 21-21,99 22-22,99 23-23,99 24-24,99 25-25,99 26-26,99 27-27,99 28-28,99 29-29,99- ab 30

Breite des 
Bootes (m) - - 3,5 3,8 4,1 4,4 4,7 5 5,3 5,5 5,7 6 6,2 6,4 6,4 6,4 6,6 6,6 6,6 6,8 7 7,4 7,8 ab 8

32t/220t Kran-
Preis pro Kranung 60,00 147,00 184,00 246,00 300,00 359,00 433,00 512,00 599,00 672,00 744,00 844,00 930,00 1.004,00 1.051,00 1.319,00 1.528,00 1.760,00 1.837,00 1.911,00 2.055,00 2.320,00 2.670,000 Nach 

Abspr.

Reinigung des 
Unterwasserteils - 
Hochdruckreinger 

27,00 40,00 50,00 56,00 61,00 66,00 71,00 83,00 88,00 94,00 99,00 104,00 114,00 125,00 7,50/m 7,50/m 7,50/m 7,50/m 7,50/m 7,50/m 7,50/m 7,50/m 7,50/m 7,50/m

Demontage oder Mon-
tage von einem Mast 

- 43,00 54,00 64,00 76,00 97,00 118,00 140,00 161,00 172,00 183,00 204,00 220,00 - - - - - - - - - - -

Anmerkungen:									       
» Bei Nutzung des Kranes für zusätzliche Arbeiten am Kiel (z.B. am Ruderblatt etc.) beträgt der Preis 105,00 		     
    €/Stunde/Boot.
» Bei Nutzung des Kranes inkl. Korb für die De- und Montage von Bootsmasten beträgt der Preis 	   
    200,00€/Stunde/Boot.							     
» Die Preise des Auf- und Abkranens sowie alle Arbeiten rund um den Kran von 16.00 bis 22.00 	    
    Uhr oder auβerhalb eines vereinbarten Termins, werden mit einem Aufpreis von 50% berechnet.	
» Die Preise des Auf- und Abkranens sowie alle Arbeitne rund um den Kran von 22.00 bis 08.00 	   
   Uhr sowie Samstags, Sonntags und Feiertage, werden mit einem Aufpreis von 100% berechnet.	
» Die Preise des Auf- und Abkranens sowie alle Arbeiten rund um den Kran von 16.00 bis 22.00 Uhr 	    	    
   oder auβerhalb eines vereinbarten Termins, von 22.00 bis 08.00 Uhr sowie Samstags, Sonntags     	       	    
   und Feiertage werden mit einem Aufpreis von 20% berechnet – für Charterfirmen, 
   die Büros in der Marina gemietet haben.							     
» Die erste Kranung beträgt 100%, jede zweite und folgende Kranoperation im gleichen 
   Kalenderjahr für dasselbe Boot wird um 20% verringert – für Charterfirmen, 
   die Büros in der Marina gemietet habe
» Das Kranen von einem Trailer auf einem Marinabock wird als eine Kranoperatioon berechnet.
Anmerkungen:									       
» Der Zuschlag für Mehrrumpfboote beträgt 100% auf den Grundpreis.							     
» Der Jahresliegeplatzpreis für Charterboote erhöht sich um 15%.		
» Der Jahresliegeplatzpreis für Boote, die zum Verkauf stehe, erhöht sich um 10%.			 
» Im halbjährigen Liegeplatz Land ist das Kranen von Booten nicht enthalten sondern wird nach 
   der Preisliste verrechnet.
» Jahresliegeplatzverträge werden am 01.04. des laufenden Jahres abgeschlossen.						    
			 
							     

Landliegeplatz zwecks Service – arbeiten die YCB d.o.o. durchführt, für Boote ab 21 m die keine vertragliche Bindung 
mit der Marina Baotić haben. 	

» Wenn das Boot an Land untergebracht ist, werden 2 Kranoperation + Marinabock für das Boot verrechnet, Im Preis inbegriffen sind 3 Tage Landliegeplatz.	
» Landliegeplatz zwecks service für Boote ab 21 m beträgt € 4,50/m/Tag.
» Boote von 21m – 24,99m € 1.600,00/Monat, Boote von 25m – 29,99m € 2.000,00/Monat                                       
 » Preis nach Vereinbarung für die Reinigung des Unterwasserteils ist abhängig vom Zustand des Bootes.					   
									       
*Anmerkung: Wenn das Boot im Meer von YCB d.o.o. gewartet wird, berechnet man den Tagesliegeplatz im Meer laut gültiger Preisliste.			 
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www.baotic-yachting.com   

PREISLISTE 2024
Weitere Leistungen

Anmerkung gültig für alle Preislisten der Marina:
» Alle Zahlungen warden an der Rezeption geleistet. Nautički Centar Trogir behält sich das Recht vor alle Boote zu vermessen.				  
» Alle Nutzer der Dienstleistungen von der Marina Baotić sind verpflichtet die Bedingungen gemäß der geltenden Preisliste, den Allgemeinen 
   Geschäftsbedingungen und die Hafenordnung von der Marina Baotić einzuhalten		
» Nautički centar Trogir behält Änderungen ohne vorherige Ankündigung vor. Eventuelle Änderungen werden an der Rezeption ausgehängt und 
    auf unserer Webseite. 					   
» Diese Preisliste ist ab dem 01.09.2024. unter Vorbehalt gültig. Die MwST. ist in allen Leistungen eingerechnet. 

   Irrtümer und Änderungen vorbehalten!	 							     
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ADMINISTRATIONSKOSTEN			 

Verwaltungsgebühr für Versendung von 
Mahnungen und/oder Abmahnungen	
			 

40,00 

HEBEN/VERSETZEN DES BOOTS IM MARINA	

Bis 17,99 m		  95,00 

18-22,99 m 178,00 

23-30,99 m 237,00 

Ab 31 m/Stunde 297,00 


